PARCA NON MENDAX] sic Parcas veteribus appellat in carmine saculari, post epod.

M A T I G N V M] illiberale, inuidum, iniquum, sup. Od. 29. lib. 1. ne parce malignus. & epist. ad August. laudare maligne.

A D M A E C E N A T E M agrotum. Od. 17.

ARGVMENTVM.

Negat se ei superstitem esse velle.

Ue me querelis exanimas tuis? Nec Diis amicum est, nec mihi, te prius

Obire, Macenas, mearum Grande decus, columenque rerum.

Ab, te me a si partem anime rapit Maturior vis, quid moror altera, Nec carus aequē, nec superstes

Integer? ille dies vtramque Ducet ruinam: non ego perfidum

Dixi sacramentum: ibimus, ibimus, Vtrumque praecedes, supremum

Carpere iter comites parati. Me nec Chimerae spiritus ignea,

Nec si resurgat centimanus Gyas, Diuillet vquam sic potenti

Iustitia, placitumque Parcis. Seu Librae, seu me Scorpius aspicit

Formidolosus, pars violentior Natalis horae, seu tyrannus

Hesperiae Cabricornus vnda: Vtrumque nostrum incredibili modo

Consentit astrum, te Iouis impio Tutela Saturno resurgens

Eripuit, volucrisque fuit Tardauit alas, cum populus frequens

Latum theatris ter crepuit sonum: Me truncus illapsus cerebro

Sustulerat, nisi Faunus ictum Dextra leuasset, Mercurialium

Custos virorum, reddere victimas, Aedemque votiuam memento:

Nos hnmilem feriemus agnam.

EXANIMAS

EXANIMAS] occidis, interimis, seu conturbas, & maiore afficis. M. Tull. pro Milone. Me quidem, iudices, exanimant & interimunt haec voces Milonis, quas audio assidue, &c. Horat. Saty. 4. lib. 1. auidos vicinum finnis vt agros Exanimat: mortisq, metu sibi parere cogit.

NEC DIIS AMICVM EST] à Græcis sumit hoc loquendi genus. sic enim illi, οὐ θεοῖς φίλον, id est, non est diis amicum: quod Latine redderemus, non placet Diis. Hom. ἰλ. η. ἀμείπηρ ἕμμι φίλον καὶ ἠδὲ γένοιο, id est, siquidem vobis amicum & iucundum fuerit. idem ἰλ. ἰω. τα. οὐτω περ διὲ μέλλει Ἐσθ' ἀμείπηρ φίλον εἶναι, id est, sicque videtur Ioui potētissimo amicum esse. & Theognis, Ζεῦ πάτερ, εἴγε γένοιο θεοῖς φίλον. ὁ Iupiter pater, vt inam hoc fit diis amicum. rursum Hom. ἰλ. α. Αἰετοὶ τὸ χεῖρ' ἔσθ' φίλα φρεσὶ ματωμέναι, id est, semper tibi amicum est mala vaticinari. Plat. in Theateto. ἀλλ' εἰ εὐποῖς, ὦ Θεοδωρῆ, σοὶ φίλον, οὐδ' ἐμοὶ ἐσθ' ἄρδον, φασὶν οἱ παρομιμαζόμενοι, id est, At si sic, ὁ Theodore, tibi amicum est, nec mihi inimicum est, vt est in proverbio. Callimachus in Delum, ἦναι τὸ με βέζον, ὅ, τοὶ φίλον. Eurip. Phœniss. ἃ γὰρ σὺ βούλει, ταῦτ' ἐμοὶ, μάτηρ, φίλα, id est, Nam quae tu vis, ea mihi mater, sunt amica. Hesiodus ἐργ. καὶ ἡμ. σοὶ δ' ἐργαφίλ' ἔσθ' μέγιστα κοσμεῖν, id est, tibi autem amicum esto res modestas, & temperatas ornare & administrare.